
CCCOOOMMMUUUNNNEEE      DDDIII      VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 22 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31 
DICEMBRE 2018 E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA’. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì NOVE del mese di APRILE alle ore 20:15 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    ADORNA         Pierangelo               -   Sindaco 

  2    -    RAMONI          Rosanna                  -   Vice Sindaco 

  3    -    GNUVA            Mario                       -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

x  

x  

x  

3 0 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. Biglieri Mauro, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Adorna Pierangelo – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento 
della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, c. 3 della Costituzione; 

• ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono 
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria;  

• Richiamato l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 il quale stabilisce: “Al fine di dare attuazione 
al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell’allegato 1, gli enti di 
cui al comma 1 provvedono, annualmente al riaccertamento dei residui attivi e passivi, 
verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati 
tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento , ma non incassate. 
Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel 
corso dell’esercizio , ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili 
nell’esercizio considerato, sono immediatamente re-imputate all’esercizio in cui sono esigibili. 
La reimputazione degli impegni è effettuata incrementando , di pari importo, il fondo 
pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del 
fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese re imputate. La costituzione del fondo 
pluriennale vincolato non è effettuata in caso di re imputazione contestuale di entrate e di 
spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti 
correlati , dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente , necessarie alla re imputazione 
delle entrate e delle spese riaccertate sono effettuate con provvedimento amministrativo della 
giunta entro i termini previsti per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Il 
riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell’esercizio provvisorio o 
della gestione provvisoria. Al Termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati 
residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate”; 

• VERIFICATO altresì quanto indicato al punto 9.1 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, c.d. 
principio applicato della contabilità finanziaria, in merito alla gestione dei residui; 

• Rilevato che, nell’ambito delle operazioni propedeutiche alla formazione del rendiconto 
dell’esercizio 2018, il Responsabile del servizio Finanziario ha condotto un’approfondita analisi 
allo scopo di riallineare i valori degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa alla 
normativa di cui al D.Lgs. 118/2011, così da fornire una situazione aggiornata della consistenza 
della massa dei residui provenienti dalla gestione di competenza dell’esercizio 2018 e degli 
esercizi precedenti; 

• DATO ATTO che da tale verifica è emersa anche l’esigenza di provvedere alla cancellazione e 
conseguente reimputazione di spesa già impegnate, ma non esigibili alla data del 31 dicembre 
2018, per euro 26.356,81; 

• DATO ATTO che il fondo pluriennale vincolato, a seguito del riaccertamento dei residui passivi e 
attivi dell’esercizio 2018, essendo pari alla differenza tra l’ammontare complessivo dei residui 
passivi cancellati e reimputati e l’ammontare dei residui attivi cancellati e reimputati, risulta 
determinato in euro 26.356,81; 

• RISCONTRATO che, il Servizio Finanziario ha provveduto alla ricognizione dei residui attivi e 
passivi da eliminare definitivamente in quanto insussistenti; 

• RITENUTO pertanto necessario procedere al riaccertamento dei propri residui passivi al fine di 
consentire la prosecuzione delle procedure di spesa in corso, mediante il loro riaccertamento e 
reimputazione agli esercizi futuri e la necessaria costituzione del fondo pluriennale vincolato; 

• Atteso che, sulla presente proposta di deliberazione è stato recepito il parere del Revisore dei 
Conti, come previsto dal D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 



• Visto lo Statuto Comunale vigente; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché l’attestazione sulla 
copertura finanziaria della spesa; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 
comma 4 del D.Lgs. 118/2011 relativi al consuntivo 2018, come in premessa specificato; 

2. Di approvare l’elenco dei residui attivi e dei residui passivi al 31 dicembre 2018, che 
costituiscono parte integrate e sostanziale della presente deliberazione; 

3. Di dare atto che, a seguito delle operazioni di riaccertamento, sono stati eliminati in via 
definitiva accertamenti per euro 6.716,06 e non sono stati reimputati accertamenti agli esercizi 
finanziari successivi; 

4. Di dare atto che, a seguito delle operazioni di riaccertamento, sono stati eliminati in via 
definitiva impegni per euro 466,70 e rideterminati per euro 254,62 e sono stati reimputati 
impegni agli esercizi finanziari successivi per euro 26.356,81; 

5. Di dare atto che, al termine delle operazioni di riaccertamento al 31 dicembre 2018, risultano 
conservati in nel conto consuntivo 2018 residui attivi per euro 36.199,97 e residui passivi per 
euro 89.369,13;  

6. Di dare atto che, il Fondo Pluriennale Vincolato conseguentemente iscritto nel Bilancio per 
l’esercizio finanziario 2018 risulta determinato in euro 3.586,80 per la parte corrente ed in euro 
22.770,01 per la parte in conto capitale; 

7. Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4° del D. 
Lgs. n. 267/2000. 

******* 



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Adorna Pierangelo  F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12 aprile 2019, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  113 Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 12 aprile 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 09 aprile 2019: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 09 aprile 2019 F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 09 aprile 2019 Il Segretario Comunale 
   F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 09 aprile 2019 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 12 aprile 2019 Il Segretario Comunale 
 Biglieri Dott. Mauro 

 Firmato in originale agli atti 



 
 

  
 

 
 
 

ELENCO  RESIDUI  ATTIVI  
 

DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO  
 

2018 

 

 

 COMUNE DI VILLETTE  



 
  Titolo    1   Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa  
   Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

   56 15-09-15  TARI anno 2015 - saldo provv.    72 PD 30-07-15       342,24 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2015         342,24 
   51 26-07-16  Ruolo TARI 2016   101  26-07-16       412,40 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016         412,40 
   50 01-09-17  TARI 2017    87 PD 04-08-17     1.705,08 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2017       1.705,08 
   42 07-08-18  Ruolo TARI 2018    82 PD 07-08-18     2.333,07 

        

   63 07-12-18  TOSAP temporanea pratica edilizia 10_2017     5 CC 09-03-18       863,61 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       3.196,68 
  RESIDUO 
    

  TOTALE TITOLO    1         5.656,40 
      
 

 
     

  Titolo    2   Trasferimenti correnti  
   Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

   49 24-09-18 SF Rimborso spese Elezioni Politiche 4 marzo 2018 - saldo     0               4.674,24 
        

   85 31-12-18 SF Rimborso mutui servizio idrico integrto anno 2018     0               5.000,00 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       9.674,24 
  RESIDUO 
    

  TOTALE TITOLO     2         9.674,24 
      
      
      
  Titolo    3   Entrate extratributarie  
   Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

   81 31-12-15  Ruolo votiva anno 2015    73 PD 30-07-15        34,70 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2015          34,70 
   52 26-07-16  Ruolo Lamapde Votive 2016   102 PD 26-07-16        61,00 

        

   92 31-12-16  Canone locazione anno 2016    49 GM 23-09-13         5,16 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016          66,16 
   62 06-11-17  Affitto dispensario farmaceutico anno 2017    15 GM 24-02-15       150,00 

        

   83 31-12-17  Ruolo lampade votive 2017    88 PD 04-08-17        61,00 
        

 
   86 31-12-17 SF Affitto Asilo 2017     0                   5,16 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2017         216,16 
   43 07-08-18  Ruolo lampade votive anno 2018    83 PD 07-08-18       976,00 

        

   64 17-12-18  Concessione pascoli Alpe Cavalla anno 2018    33 GM 17-04-18       107,00 
        

   78 31-12-18 SF Diritti rilascio certificati anno 2018     0                  37,86 
        

   79 31-12-18 SF Diritti visure anno 2018     0                  11,00 
        

   80 31-12-18 SF Diritti rilascio carte identita' anno 2018     0                 259,64 
        

   81 31-12-18 SF Diritti segreteria edilizia anno 2018     0                 829,00 
        

   82 31-12-18  Canone locazione anno 2018    49 GM 23-09-13         5,16 
        

   83 31-12-18  Affitto terreni Mugnago    31 GM 23-03-07       200,00 
        



   84 31-12-18  Canone locazione Albergo Lo Scoiattolo    15 GM 10-03-09     3.945,40 
        

   86 31-12-18 SF Diritti rilascio stampati anno 2018     0                 133,00 
        

   89 31-12-18  Affitto casera Alpe Alpino anno 2018     5 GM 11-01-10        25,00 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       6.529,06 
  RESIDUO 
    

  TOTALE TITOLO     3         6.846,08 
      
  Titolo    4   Entrate in conto capitale  
   Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

   99 31-12-14  Contributo Stato per lavori di rifacimento copertura immobile adibito a scuola elemantare comunale - Deliberazione CIPE n. 22/2014   156 PD 29-12-14     4.207,28 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2014       4.207,28 
   87 31-12-18  Saldo vendita lotto boschivo Pista agrosilvopastorale Alpe Colma     5 CC 09-03-18     7.686,00 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       7.686,00 
  RESIDUO 
    

  TOTALE TITOLO     4        11.893,28 
      
  Titolo    9   Entrate per conto terzi e partite di giro  
   Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

   16 08-03-16 SF Rimborso lavori di ripristino tratto di pavimentazione Piazza Brindicci Bonzani     0               1.220,00 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016       1.220,00 

   11 17-03-17  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA STIMA DEGLI IMPIANTI DELLA RETE DEL GAS METANO E L'AFFIANCAMENTO ED 
IL SUPPORTO AL COMUNE IN TUTTI GLI ADEMPIMENTI PREVISTI FINO ALL'ESPLETAMENTO DELLA GARA D'AMBITO    56 GM 30-12-15       496,80 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2017         496,80 
   90 31-12-18 SF Rimborso fondi servizio economato anno 2018     0                 413,17 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018         413,17 
  RESIDUO 
    

  TOTALE TITOLO     9         2.129,97 
      
 
 
 RESIDUO 
      TOTALE  GENERALE                                  -                               RIEPILOGO FINALE        36.199,97 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

ELENCO  RESIDUI   PASSIVI  
 

DA RIPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO 
 

2018 

 

 

 COMUNE DI VILLETTE  



 
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    1   Organi istituzionali  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  206 31-12-14 SF Gettoni presenza consiglieri comunali anno 2014     0                 325,06 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2014         325,06 
  196 31-12-15 SF Gettoni presenza consiglieri comunali anno 2015     0                 299,31 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2015         299,31 
  225 31-12-16  Gettoni presenza consiglieri anno 2016     5 CC 13-06-14       199,54 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016        199,54 
  181 11-12-17  Gettoni presenza consiglieri comunali anno 2017     5 CC 03-04-17       308,38 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2017         308,38 
  206 31-12-18  Gettoni presenza consiglieri anno 2018     5 CC 09-03-18       272,10 

        

  207 31-12-18  Missioni anno 2018     5 CC 09-03-18       342,00 
        

  211 31-12-18 SF Buono economato n. 55     0                  50,00 
        

  212 31-12-18 SF Buono economato n. 56     0                  35,00 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018         699,10 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         1.831,39 
    

  TOTALE PROGRAMMA     1         1.831,39 
    
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    2   Segreteria generale  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   39 10-02-18 SF Metano sede municipale anno 2018     0                 398,70 

        

   47 21-02-18 SF Telefono 03497029 mesi di     0                 242,70 
        

   48 22-02-18 SF Spese postali mese di     0                  12,19 
        

   52 08-03-18 SF Energia elettrica altre utenze patrimoniali anno 2018     0                  99,69 
        

   53 08-03-18 SF Energia elettrica sede municipale anno 2018     0                 182,49 
        

   61 22-03-18 SF Telefonia mobile mesi di     0                  25,81 
        

  122 31-07-18  ADEGUAMENTO SOFTWARE CONTABILITA' ENTE AL SISTEMA SIOPE + . ART. 1 COMMA 533 LEGGE 11 DICEMBRE 2016, N. 232    79 PD 31-07-18       732,00 
        

  178 04-12-18  TRASMISSIONE AL PORTALE MINISTERO DEL TESORO DEI DATI IMMOBILIARI AL 31 DICEMBRE 2017   116 PD 29-11-18       244,00 
        

  192 17-12-18  Fornitura hard disk computer uffici comunali   127 PD 17-12-18        85,40 
        

  194 28-12-18  SERVIZIO STAMPA MATERIALE FOTOGRAFICO   128 PD 28-12-18       175,00 
        

  195 28-12-18  Somministrazione pasti anno 2018     5 CC 05-03-18       300,00 
        

  196 28-12-18  Somministrazione pasti anno 2018     5 CC 09-03-18        56,00 
        

  208 31-12-18  Indennit di missione secondo semestre 2018     5 CC 09-03-18       421,50 
        

  209 31-12-18 SF Buoni economato n. 57 e 61     0                  10,38 
        

  210 31-12-18 SF Buoni economato n. 53, 54, 58 e 62.     0                  57,34 
        

  214 31-12-18  Servizio idrico integrato secondo semestre 2018     5 CC 09-03-18       240,62 
        

  215 31-12-18  Quota associativa     5 CC 09-03-18       260,00 
        

  216 31-12-18  Trasferimento ristorni tasse frontalieri per funzioni associate     5 CC 09-03-18    17.103,46 
        



  226 31-12-18  Organizzazione festa anziani anno 2018     5 CC 09-03-18       494,98 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018      21.142,26 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1        21.142,26 
    

  TOTALE PROGRAMMA     2        21.142,26 
    
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    3   Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  205 31-12-18  Incarico revisiore dei conti anno 2018    16 CC 12-12-16     1.760,57 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       1.760,57 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         1.760,57 
    

  TOTALE PROGRAMMA     3         1.760,57 
    
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    4   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  205 31-12-17 SF Rimborso imposte erroneamente versate     0                 303,00 

        

  217 31-12-18  Trasferimento diritti CIE rilasciate anno 2018     5 CC 09-03-18        83,95 
        

  222 31-12-18  Rimborso imposte erroneamente versate     5 CC 09-03-18       684,30 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       1.071,25 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         1.071,25 
    

  TOTALE PROGRAMMA     4         1.071,25 
    
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    5   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   66 23-04-18  Compenso pulizia stabili comunali anno 2018     2 GM 16-01-18       500,00 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018         500,00 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1           500,00 
    
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Progr amma   5   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  
  Titolo    2   Spese in conto capitale  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 

  197 14-12-16  
VARIANTE STRUTTURALE AL VIGENTE PRG PER ADEGUAMENTO AL PAI. IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER ELABORAZIONEE 
SCHEDE GEOLOGICHE INTERVENTI A SUPPORTO REDAZIONE RAPPORTO AMBIENTALE PER LA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A 
V.A.S. 

   98 PD 20-07-16     1.555,50 
        



    TOTALE RESIDUI ANNO  2017       1.555,50 
  186 22-12-17  ACQUISIZIONE TERRENI AREA PARCHEGGIO IN LOCALITA' STAZIONE   155 PD 22-12-17     1.754,40 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       1.754,40 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     2         3.309,90 
    

  TOTALE PROGRAMMA     5         3.809,90 
    

 
  Missione    1   Servizi istituzionali, generali e di gestione  
  Programma    6   Ufficio tecnico  
  Titolo    2   Spese in conto capitale  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  198 31-12-14 SF Variante strutturale al PRG - competenze finanziate con avanzo 2013     0               5.769,75 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016       5.769,75 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     2         5.769,75 
    

  TOTALE PROGRAMMA     6         5.769,75 
    

  TOTALE MISSIONE    1        35.385,12 
    

 
  Missione    4   Istruzione e diritto allo studio  
  Programma    2   Altri ordini di istruzione  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   40 10-02-18 SF Metano scuole anno 2018     0                 995,79 

        

   46 19-02-18 SF Telefono 032497141 mese di     0                 152,17 
        

   49 28-02-18 SF ENERGIA ELETTRICA UTENZA 946455904 MESE DI     0                 322,31 
        

  218 31-12-18  Metano asilo G.B. Adorna 2018     5 CC 09-03-18       566,53 
        

  219 31-12-18  Servizio idrico integrato secondo semestre 2018     5 CC 09-03-18       311,82 
        

  220 31-12-18  Quota spese gestioen scuola media nno 2018     5 CC 09-03-18     3.262,72 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018      5.611,34 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         5.611,34 
    

  TOTALE PROGRAMMA     2         5.611,34 
    

  TOTALE MISSIONE    4         5.611,34 
    

 
  Missione    5   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali  
  Programma    2   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  227 31-12-18  Contributo anno 2018     5 CC 09-03-18       200,00 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018         200,00 



  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1           200,00 
    

  TOTALE PROGRAMMA     2           200,00 
    

  TOTALE MISSIONE    5           200,00 
    

 
  Missione    9   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente  
  Programma    3   Rifiuti  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   30 03-02-16  Servizio smaltimento RSU ed ingombranti anno 2016    20 CC 30-09-11         0,02 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2016           0,02 
   32 08-02-18 SF Servizio raccolta e trasporto RSU ed ingombranti anno 2018     0               3.062,81 

        

   33 08-02-18 SF Servizio smaltimento RSU ed ingombranti anno 2018     0                  74,04 
        

  128 07-08-18  Tributo ambientale 5% TARi su ruolo 2018    82 PD 07-08-18     1.942,69 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       5.079,54 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         5.079,56 
    

  TOTALE PROGRAMMA     3         5.079,56 
    

  TOTALE MISSIONE    9         5.079,56 
    

 
  Missione   10   Trasporti e diritto alla mobilità  
  Programma    5   Viabilità e infrastrutture stradali  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   28 01-02-18 SF GESTIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2018     0                 398,33 

        

   41 12-02-18 SF Illuminazione pubblica anno 2018     0               1.393,51 
        

  182 10-12-18  Fornitura sale per disgelo stradale inverno 2018_2019   121 PD 10-12-18     1.098,00 
        

  183 10-12-18  Servizio manutenzione strade ed immobili comunali anno 2018     5 CC 09-03-18     1.520,12 
        

  213 31-12-18 SF Buoni economato n. 59 e 60     0                  40,00 
        

  225 31-12-18  Sistemazione mulattiera per Re e barriera FFIS     5 CC 09-03-18     1.460,34 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018       5.910,30 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1         5.910,30 
    

 
  Missione   10   Trasporti e diritto alla mobilità  
  Programma    5   Viabilità e infrastrutture stradali  
  Titolo    2   Spese in conto capitale  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
  112 03-07-18  RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI - spese tecniche    46 GM 08-06-18     1.890,00 

        

  133 21-09-18  INCARICO PROFESSIONALE PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA VIABILITA' COMUNALE    54 GM 07-09-18     3.780,00 



        

  152 27-11-18  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE    63 GM 23-11-18    28.349,10 
        

  202 31-12-18  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE   129 PD 31-12-18       735,70 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018      34.754,80 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     2        34.754,80 
    

  TOTALE PROGRAMMA     5        40.665,10 
    

  TOTALE MISSIONE   10        40.665,10 
    
  Missione   12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia  
  Programma    7   Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali  
  Titolo    1   Spese correnti  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   36 08-02-18  QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI ANNO 2018 - PRIMA RATA    23 PD 08-02-18        50,00 

        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018          50,00 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     1            50,00 
    

  TOTALE PROGRAMMA     7            50,00 
    

  TOTALE MISSIONE   12            50,00 
    
  Missione   99   Servizi per conto terzi  
  Programma    1   Servizi per conto terzi e Partite di giro  
  Titolo    7   Uscite per conto terzi e partite di giro  
 
  Num. Data T. Causale dell’Operazione  Atto  T. Data RESIDUO 
   60 02-05-17 SF Rimborso TARI 2016 versata 2 volte     0                 261,00 

        

   61 02-05-17 SF Riversamento quota proventi diritti di segreteria anno 2016     0                   9,84 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2017         270,84 
  199 31-12-18  Versamento IVA Split Payment mese di dicembre 2018     5 CC 09-03-18     1.813,13 

        

  200 31-12-18 SF Versamento trattenuta sindacale luglio - dicembre 2018     0                  94,04 
        

  201 31-12-18 SF Versamento contributo Censimento Popolazione 2018     0                 200,00 
        

    TOTALE RESIDUI ANNO  2018      2.107,17 
  RESIDUO 
    
    

  TOTALE TITOLO     7         2.378,01 
    

  TOTALE PROGRAMMA     1         2.378,01 
    

  TOTALE MISSIONE   99         2.378,01 
    
 
 RESIDUO 
      TOTALE  GENERALE                                  -                               RIEPILOGO FINALE        89.369,13 
 

 


